СОВЕТ ВЫСОКОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
 25.01. 2019 г                      с. Высокий Яр                                          № 04
О внесении изменений в Решение Совета  Высокоярского сельского поселения от 01.04.2013 № 10 «Об утверждении Положения  «О порядке и размере оплаты труда лиц, замещающих муниципальные  должности в муниципальном образовании

«Высокоярское сельское поселение» Бакчарского района Томской области» (в редакции решений Совета Высокоярского сельского поселения от 23.04.2018 № 12, от 04.09.2018 № 33).

С целью приведения  нормативно правовой базы  в соответствие с действующим законодательством,
Совет Высокоярского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения:

1) Пункт 2. Денежное содержание  лиц, замещающих муниципальные должности   абзац   следующего содержания:
«Должностной оклад  Главы Высокоярского сельского поселения, устанавливается в размере 13969.00 рублей.» заменить на абзац следующего содержания:
«Для исчисления должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, используется расчетная единица, устанавливаемая решением представительного органа муниципального образования. Указанная расчетная единица не может превышать размера расчетной единицы, устанавливаемой законом Томской области»
2) В пункте 10 пп2) изложить в новой редакции:
«2) надбавки к должностному окладу за выслугу лет – в размере трех  должностных окладов;
3)  Пункт  10 Положения изложить в новой редакции:
«10.  Формирование фонда оплаты труда  лиц, замещающих муниципальные должности.

1. При формировании объема средств на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования, сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, предусматриваются средства на дополнительные выплаты (в расчете на год):
1) ежемесячных надбавок к должностному окладу за выслугу лет – в размере трех должностных окладов;

2) ежемесячных надбавок за особые условия деятельности –  в размере трех должностных окладов – для лиц, замещающих иные муниципальные должности;
3) премий по результатам работы – в размере шести должностных окладов;

4) материальной помощи – в размере двух должностных окладов;

5) иных выплат в соответствии с нормами, установленными законодательством Российской Федерации, Томской области.»

2.Настоящее решение разместить на официальном  сайте Администрации Высокоярского сельского поселения.

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета

Глава  Высокоярского сельского поселения                                  Д.В. Галица